令和５年４月７日

保護者の皆様

横浜市立鴨志田中学校

校 長  大山 憲

大規模地震発生および東海地震注意情報発令等における生徒の留め置き、引渡しについて

陽春の候、保護者の皆様には、本校の教育活動に対する御理解と御協力をいただき、心より感

謝申し上げます。また新型コロナ感染防止対応において、御理解と御協力をいただきましたこと、

誠にありがとうございます。今年度も引き続きお願い申し上げます。

さて､横浜市立学校では生徒が登校後、「大規模地震が発生」したとき（市域いずれどこかで、

震度５強以上の地震が観測された）、「東海地震注意情報」「南海トラフ地震に関連する情報」

が発令されたとき、「市域内への降灰情報」が発表されたときは、原則学校に留め置きです。

鴨志田中学校では、生徒の留め置き、引渡しにつきまして、次のように対応いたします。保護者

の皆様の御理解と御協力のほど、よろしくお願いいたします。

生徒の留め置き、引き渡しについて

横浜市学校防災計画に基づき、次のように対応します。

初 期 対 応  直ちに授業を打ち切り、生徒の避難・安全確保をします。

留 め 置 き 安全の確認された校舎内・体育館・校庭等で保護者の皆さんのお迎えを

待ちます。

避 難 情 報  災害発生時は、通信手段が不通になることも想定されるので、学校から

の連絡を待たずに速やかにお迎えに来てください。

引 渡 し 年度初めに提出していただく「生徒引き渡し・緊急時連絡カード」の

情報を基に、引き渡しを行います。対象は保護者、親戚（成人に限る）

とします。